[image: ]

Об утверждении рекомендуемых схем пастбищеоборота на основании геоботанического обследования пастбищ по Есильскому району Северо-Казахстанской области на 2024-2028 годы

			Утративший силу

Постановление акимата Есильского района Северо-Казахстанской области от 20 ноября 2024 года № 302. Утратило силу постановлением акимата Есильского района Северо-Казахстанской области от 13 мая 2025 года № 98

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Есильского района Северо-Казахстанской области от 13.05.2025 № 98 (вводится в действие со дня его официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 10) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 3) пункта 1 статьи 9 Закона Республики Казахстан "О пастбищах", акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить рекомендуемые схемы пастбищеоборота на основании геоботанического обследования пастбищ по Есильскому району Северо-Казахстанской области на 2024 -2028 годы, согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7-1, 8, 8-1, 9, 9-1, 10, 11, 11-1, 12, 13, 14, 15, 16 к настоящему постановлению.

      2. Коммунальному государственному учреждению "Отдел земельных отношений акимата Есильского района Северо-Казахстанской области" обеспечить:

      1) в течении пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направление его копии в электроном виде на казахском и русском языках в филиал республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан по Северо-Казахстанской области для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Есильского района Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.

      3. Признать утратившим силу постановление акимата Есильского района Северо-Казахстанской области от 21 декабря 2023 года № 256 "Об утверждении схем пастбищеоборота на основании геоботанического обследования пастбищ по Есильскому району Северо-Казахстанской области на 2024-2025 годы".

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима района.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его официального опубликования.

      Аким Есильского района Северо-Казахстанской области

М. Мухамедьяров

	Приложение 1

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Алматинскому сельскому округу

[image: ]

	Приложение 2

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Амангельдинскому сельскому округу

[image: ]

	Приложение 3

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Бескудукскому сельскому округу

[image: ]

	Приложение 4

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Булакскому сельскому округу

[image: ]

	Приложение 5

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Волошинскому сельскому округу

[image: ]

	Приложение 6

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Заградовскому сельскому округу

[image: ]

	Приложение 7

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Заречному сельскому округу

[image: ]

	Приложение 7-1

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Заречному сельскому округу

[image: ]

	Приложение 8

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Ильинскому сельскому округу

[image: ]

	Приложение 8-1

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Ильинскому сельскому округу

[image: ]

	Приложение 9

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Корнеевскому сельскому округу

[image: ]

	Приложение 9-1

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Корнеевскому сельскому округу

[image: ]

	Приложение 10

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Николаевскому сельскому округу

[image: ]

	Приложение 11

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Петровскому сельскому округу

[image: ]

	Приложение 11-1

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Петровскому сельскому округу

[image: ]

	Приложение 12

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Покровскому сельскому округу

[image: ]

	Приложение 13

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Спасовскому сельскому округу

[image: ]

	Приложение 14

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Тарангульскому сельскому округу

[image: ]

	Приложение 15

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Явленскому сельскому округу

[image: ]

	Приложение 16

	к постановлению акимата

	Есильского района

	Северо-Казахстанской области

	от "20" ноября 2024 года

	№ 302

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Ясновскому сельскому округу

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
ceno YupuxkoBka

CCJ10 JIyroBoe

ceso UnpukoBka

N

v d

ceno YupukoBka

AT
b

VenoBHbIe 0003HAYCHUS

1-2-3-4 -Homep nactoumeobopora

— -MapmpyTbI BbINACACEIIbCKOX03SICTBEHHBIX JKMBOTHBIX
» -JloCTyn MacTONIIENONb30BaTeNeH K BOJIOUCTOYHUKY
[ -EcTecTBEHHBIC/UIN UCKYCCTBEHHBIC BOJOCMbI

document_image_rId11.jpeg
ceno Anka

1-2-3-4

ceno Kapa-Aram

VenoBHbIe 0003HaYESHHS

tHomep nacrouieodopora

FMapIpyThl BbINACACeIbCKOXO3AHCTBEHHBIX JKHUBOTHBIX
hl[OCTyl'l ﬂaCTGM]lIG]'IOIIbZOBaTCIICﬁ K BOJAOMCTOYHHUKY
FEcTecTBeHHbI/ MK HCKYCCTBCHHBIC BOIOEMbI

document_image_rId12.jpeg
1-2-3-4

celo AHCKCB.HHPOBKB.

VYenoBHbIe 0003HAYCHUS

-Homep nact6uiieo6opora

-MapupyThl BBIIACACEIbCKOXO3SHCTBEHHBIX JKHBOTHBIX
-JlocTyn macTOuILenonb30BaTeNneii K BOTOMCTOYHUKY
-EcTecTBEeHHBIE/HIN UCKYCCTBEHHBIE BOTOEMBI

document_image_rId13.jpeg
ceno Unbunka

celo AMaHFCHbIII)I

VenoBHble 0003HAYCHUS

1-2-3-4 -Homep nacrouieobopora

e -MapmpyTbI BBITNIACACEIIbCKOX035CTBEHHBIX JKUBOTHBIX
= -JlocTym macTOMIIEONb30BaTeNeH K BOTOMCTOYHHUKY
[ -EcrecTBenubie/unu HCKYCCTBCHHBIC BOJOCMbI

document_image_rId14.jpeg
cello HOBOySeHKa

VenoBHbIe 0003HAYEHUS

1-2-3-4 -Homep nactéuineobopora

— —MapmpyTLI BBINACACETBCKOX035IHCTBEHHBIX KUBOTHBIX
-» -Jloctyn nacTouIenonb30BaTesei K BOJOMCTOUHUKY
] -EcrecrBennbie/mm HCKYCCTBEHHBIC BOLOEMBI

document_image_rId15.jpeg
cesio CoBeTckoe

ceno KopueeBka

VenoBHbIE 0003HAYEHUS

1-2-3-4 -Homep nactouieodbopora

- -MapmpyTLI BBITNIACACEIIbCKOXO35IMCTBEHHBIX JKUBOTHBIX
=» -Jloctyn nacrOunienonab3oBaresieil K BOJOMCTOUHHUKY
[ -EcTecTBEHHBIE/UIIN UCKYCCTBEHHBIE BOIOCMbI

document_image_rId16.jpeg
cesio HukonaeBka
CeJI0 Raparajr

YenoBHbBIE 0003HAYCHUS

-Homep nacréuineobopora

-MapuipyTsl BBIITacaceIbCKOX03HCTBEHHBIX KHBOTHBIX
-JlocTyn MacTOHILIEIOIb30BaTeICii K BOJOUCTOUHUKY
-EcTecTBEHHBIE/UIIM UCKYCCTBEHHBIE BOJOEMbI

document_image_rId17.jpeg
ceino JKekekonb

ceno Oceniioe

VenoBHbIe 0603HAYEHUST

L;’\J———_—r_l—_;}“ -Homep nacrouimeobopora
e —MapmpyTLI BBINIACACEIIbCKOX03HCTBEHHBIX dKUBOTHBIX

» -JlocTyn nacTOuIIernonp30Bareseii K BOJOMCTOYHUKY
([ ] -EcTecTBEeHHBIE/MIIM UCKYCCTBEHHBIE BOIOEMBI

document_image_rId18.jpeg
ceno Majlanuer

VYenoBHbIe 0003HaUCHUS

1-2-3-4 -Homep nactoumeobopora

—=  -MapuipyThl BBIIACACEICKOX035iICTBEHHBIX )KHBOTHBIX
= -JlocTyn nacTOMILENoNb30BaTeNeil K BOIOUCTOUHHUKY
[ ] -EcrecrBennbie/nmun HCKYCCTBCHHBIC BOIOEMbI

document_image_rId19.jpeg
ceno ITokpoBka
\» =3

/2

b/

/

[

RN

CCT L.CHITb G

-,

1

S YN

Vs | €, !

~ 5) ‘t
ceno Enbex N 4

VenoBHble 0003HaYCHHS

1-2-3-4 -Homep nactouimeoGopora

== -MapupyThl BbINACACETbCKOXO35HCTBEHHBIX JKHBOTHBIX
= -JlocTyn NacTOHIIENONb30BaTECH K BOLOHCTOYHUKY
[ ] -EcTecTBEHHbIE/MIIM UCKYCCTBEHHbBIE BOJIOEMBI

document_image_rId20.jpeg
ceno Tayaram

ceno CracoBka

ceno Capman

VYenoBHbIe 0003HAUEHNUS

1-2-3-4 -Homep mactouieobopora

—stur- -Mapﬂ]pyTL] BBITNIACACEIbCKOX03HCTBEHHBIX JKHBOTHBIX
= -JlocTyn nacTOMILEnonb30BaTeseii K BOIOMCTOUHUKY
©®  -EcTecTBeHHbIE/NIH HCKYCCTBEHHBIE BOIOEMBI

document_image_rId21.jpeg
ceno JIBUHCK

YcnoBHbIe 0603HaUCHUS

1-2-3-4 -Homep nacrouiieodopora

-MapipyTsl BbIacaceabCKOX03sHCTBEHHBIX JKUBOTHBIX
. -I[OCTyH nac1‘6umenonssosa1‘eneﬁ K BOJIOHUCTOYHHUKY
-EcrecTBennbie/nmm HCKYCCTBEHHBIC BOIOEMBI

document_image_rId22.jpeg
2
VA
/

\

ceJsio SIBiieHKka

VcioBHBIE 0003HAYECHUS

1-2-3-4 -Homep nmactOuiieobopora

—=  -MapipyTsl BbIIacaceabCKOX03SIMCTBEHHBIX KUBOTHBIX
» -JlocTyn nactOunienonb3oBarenei K BOTOUCTOUHUKY
® -EcTecTBeHHbIE/MITN NCKYCCTBEHHBIE BOOEMBI

document_image_rId23.jpeg
ceno SIcCHOBKa

ceno CTpenbHUKOBKA

VcioBHBIE 0003HAYECHUS

1-2-3-4 -Homep nactouieobopora

—=  -MapiupyTsl BbIIACACEIbCKOX035CTBEHHBIX JKUBOTHBIX
» -JlocTyn mactOuienonbp3oBarenaeii K BOZOUCTOYHUKY
o -EcTecTBeHHbIE/MITN NCKYCCTBEHHBIE BOAOEMBI

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
1-2-3-4
=3
o

ceno Mekren

ceno OpHek

YenoBHbIe 0003HAYEHUS

-Homep nmacrbuueobopora

-MapuipyThl BBIITACACEIbCKOXO3SHCTBEHHBIX )KMBOTHBIX
-JlocTyn nactouienonp3oBaresieil K BOJOUCTOUHUKY
-ECTeCTBeHHhIe/HJ’Il/I UCKYCCTBEHHbIC BOJI0OCMbI

document_image_rId5.jpeg
ceno Kannnoska

ceno Tanarnkep

YcnoBHbIE 0003HAYCHUS

1-2-3-4 -Homep nactouieobopora

—=  -MapuipyThbl BbIIIaCACEIbCKOX03HCTBEHHbBIX )KUBOTHBIX
» -Jloctyn nactouiienonp3oBareneil K BOIOUCTOYHHKY
[ ] -EcrecTBeHHBIE/MITH HCKYCCTBEHHBIC BOJI0OCMBI

document_image_rId6.jpeg
ceno Anabue

ceno Tamambait

ceno YepyHoBKa

ceno beckynyk

N 2
VenoBHbIE 0003HAYCHHS
1-2-3-4 -Homep nactOuiieobopora
—=  -MapupyThbl BbIIACACEIbCKOXO3SCTBEHHBIX KUBOTHBIX

» —ﬂOCTyl'l HaCT6HHIeHOHLSOBaTeHC]7[ K BOAOUCTOYHUKY
[ ] -EcrecTBenHble/ U UCKYCCTBECHHBIC BOJIOCMBbI

document_image_rId7.jpeg
ceno bynak

VenoBHbie 0003HAYEHUS

1-2-3-4 -Homep nactouieobopora

—=—  -MapupyThl BBIIIaCaCeIbCKOX03HCTBEHHBIX JKHBOTHBIX
-» -JlocTyn nacToUIIenonb30BaTeiei K BOJOUCTOUHUKY
[ ] -EcTecTBEHHBIC/ U UCKYCCTBEHHBIE BOIOEMbI

document_image_rId8.jpeg
ceno Meano-Ilerposka

ceno Jly3nnka

ceno BonoumHka

VenoBHble 0003HAYEHHS

1-2-3-4 -Homep nact6umeobopora

== -MapupyTbl BbIIIACACENBCKOXO3IHCTBEHHBIX JKUBOTHBIX
= -JlocTyn NacTOMIIENONb30BaTeNeii K BOJONCTOUHIKY
©®  _EcrecTBeHHbIC/WIM UCKYCCTBEHHBIE BOIOEMBI

document_image_rId9.jpeg
ceno Tommmiyponk

ceao Tophoe
10 3npatona

cero Crasanne

Yerome oo maucH

1-2:3-4 -Honep maetbnueotopors

header_image_rId1.png
Arvo rnredig